

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ

C.C.59 /2015

C.W.11 P.W.5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಕಮಲ್ ಬಾಬು

ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಃ ಸಿ ಜೆ ಕುಳ್ಳಾಯ್ಲು

ವಯಸ್ಸು ಃ 37 ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿಃ 28/11/17

ವೃತ್ತಿ ಃ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ನಿರೀಕ್ಷಕರು

ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿಃ 04.03.14 ರಂದು ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ ಪೊ ರಾ ಯಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗೊಂಡ ಒಂದು ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲು ಮನವಿ ಬಂದಿತ್ತು. 05.03.14 ರಂದು ನಾನು ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ ಪೊ ರಾ ಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದ ವಾಹನ ಕೆ ಎ 35 ಇ 6924 ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮುಂಭಾಗದ ಹೆಡ್ ಲ್ಯಾಂಪ್ ಡೂಂ ಜಖಂಗೊಂಡಿದ್ದು ಮುಂಭಾಗದ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿದ್ದು. ಕ್ರಾಶ್ ಗಾರ್ಟ್ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಿಂಭಾಗದ ಬ್ರೇಕ್ ಲೈಟ್ Assembly ಮತ್ತು ಮುಂಭಾಗದ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿದ್ದು. ಸದರಿ ವಾಹನ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ಅಪಘಾತವೂ ಈ ವಾಹನದ ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷದಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ ಪಿ 6 ವರದಿ. ನಿ ಪಿ 6 ಎ ಸಹಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಅಪಘಾತವಾಗದೆ ತನಷ್ಟಕ್ಕೆ ತಾನೇ ಎಡಗಡೆ ಬಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವಂತ ಜಖಂಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ. ಅತಿವೇಗವಾಗಿ ಕಾರೊಂದು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಜಖಂಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಖಂಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ವೇಗದ ಮೇಲೆ ಅದು ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ 05.02.14 ಕ್ಕೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿತ್ತು. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನದಂದು ನಾನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಏನಾದರೂ ಆಗಿದರೆ ಅದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:-

(ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಫ್‌ಸಿ ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ

