

ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗೇಪಲ್ಲ

ಸಿ.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 8-59/2015

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ
ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಪ್ಪ

ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ
ಹೆಸರು : ಅಶ್ವಥಪ್ಪ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ

ದಿ : 21-10-2015

ವಯಸ್ಸು : 60

ವೃತ್ತಿ : ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಸಂಜೀವರಾಯನಪಲ್ಲ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ಚಾ ಸಾ 2 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗ. ಅವರು ಈಗ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮತ್ತು ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 3 ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವೂ ರಾತ್ರಿ 7.30 ಯಿಂದ 8 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮರಗೊಂಡು ಹತ್ತಿರ ಆಗಿದ್ದು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾ ಸಾ 3 ರವರು ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ 7.45 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿರವರು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾ ಸಾ 3 ಬೆಂಗಳೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ ಸಾ 2 ರವರು ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿಯಿಂದ ವರಲಕೊಂಡಗೆ ಹೀರೋ ಹೊಂಡ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಒಂದು ಕಾರು ಫುಟ್ಟಪರ್ತಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಾ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಿನ ಚಾಲಕ ತನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ, ಬಲಬುಜಕ್ಕೆ, ಮುಖಕ್ಕೆ, ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಮೊದಲು ಬಂದು ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಾ ಸಾ 3 ರವರು ಚಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಕಾರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರಗೆ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು ನಿಜವಾಗಿತ್ತು.

ನಂತರ ಜಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಂ ಎಸ್ ರಾಮಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಜಾ ಸಾ 2 ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಕಾಲಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಿ ಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಜಾ ಸಾ 2 ರವರ ಜೊತೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು 2 ದಿನದ ನಂತರ ಬಂದು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಕಾಲಿನ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೂರು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಯಾರೋ ಕಾಲಿನ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರನ್ನು ಸುರೇಶ್ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಣೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಣೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ಅಪಘಾತವಾದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಜಾ ಸಾ 3 ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಾ ಸಾ 3 ರವರು ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಿನ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಾ ಸಾ 3 ರವರ ಕಾಲಿನ ಮುಂದೆ ಜಾ ಸಾ 2 ರವರ ಕೆ ಎ 35 ಇ 6924 ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜಾ ಸಾ 3 ರವರು ನನಗೆ ಕೆ ಎ 05 ಎಂ ಎಸ್ 1950 ಕಾರು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯಿಂದ ಅದರ ಚಾಲಕ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಜಾ ಸಾ 2 ರವರು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ್ದೇ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಎದೆ ಮತ್ತು ಮೊಣಕಾಲಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಜಾ ಸಾ 3 108 ಆಂಬಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ:7.2.14 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಕಾಲಿನ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಸೂರ್ಯಪ್ರಕಾಶ್ ಪುಲಪಾಕ ಜನ್ ಪುಲಪಾಕ ಬಾಬಜಿರಾವ್, 34 ವರ್ಷ, ಬ್ರಾಹ್ಮಣರು ಶಿಕ್ಷಕ ವೃತ್ತಿ, ವಾಸ: ಗರುಡ ಎನ್ ಕ್ಲೇವ್, 1 ನೇ ಮಹಡಿ, ಸರಾಕ್ತಿ, ಜೆ ಪಿ ನಗರ, 1 ನೇ ಫೇಸ್, 4 ನೇ ಮೈನ್, ಬೆಂಗಳೂರು-78 ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾ ಸಾ 3 ಸದರಿ ದಿನ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರಕ್ಕೆ ಎನ್ ಹೆಚ್ 7 ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ ಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ ಪಿ 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಬೆಂಗಳೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ಅಪಘಾತವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಂಜುರಾಯನ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದೇ. ಸಂಜೀವರಾಯಪಲ್ಲಗೂ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 3 ಮೈ ಅಂತರ ಇದೆ. ವಿಚಾರ ತಿಳಿದ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗ ಅಶೋಕರವರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಇದ್ದೆ. ಆಗ ಚಾ ಸಾ 3 ಇದ್ದರು. ಸೀನಪ್ಪ, ಆಶ್ವಥಪ್ಪ, ಅಶೋಕ ಅದೇ ಲೀತಿ ನಮ್ಮವರೆಲ್ಲ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಚಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು 7.45 ರಿಂದ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು. ಚಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಯಾರು ಪರಗೋಡಿನರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ ಸಾ 2 ರವರ ಮಾವನ ಹೆಸರು ವೆಂಕಟನರಸಿಂಹಪ್ಪ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರ ಹೆಂಡ್ತಿ, ಮಾವ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಬಂದಿರಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರ ಕೊಟ್ಟ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೆಸರು, ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ ಸೂರ್ಯಪ್ರಕಾಶ್ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರೇ ಸ್ವತಃ ಜಿದ್ದು ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೂರ್ಯಪ್ರಕಾಶ್‌ರವರೇ ಮಾನವೀಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ 108 ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಚಾ ಸಾ 3 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಅಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಆ ನಂತರ ಮರು ದಿನ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮರು ದಿನ ಬಂದ ತಕ್ಷಣ ಸಂಜೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಜಾ ನಾ 2 ರವರ ಹೆಂಡ್ತಿ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎಂ ವಿ ಸಿ 3655/14 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲ

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸಲಿ ಇದೆ

ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,ಬಾಗೇಪಲ್ಲ.