

ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗೇಪಲ್ಲ

ಸಿ.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ ೩-59/2015

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ
ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮಿನಾರಾಯಣ

ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ
ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ
ದಿ : 24-11-2015

ವಯಸ್ಸು : 45
ವೃತ್ತಿ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹಂಪನಂದ್ರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ನನಗೆ ಜಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಗೊತ್ತು. ಜಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತದಿಂದ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯ ಆಗಿ ಕೋಮದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ಈಗ ಓಡಾಡಲು ಆಗದ ಕಾರಣ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಅವರ ಮಾವನ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ರಾತ್ರಿ 7-30 ರಿಂದ 7-45 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಬುಲೇರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರಕ್ಕೆ ಎನ್ ಹೆಚ್ 7 ರಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಚಿತ್ರಾವತಿ ಡ್ಯಾಮ್‌ಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಮುಂದೆ ಒಂದು ಹೀರೋ ಹೊಂಡಾ ಸಿ ಡಿ 100 ವಾಹನ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು. ಒಂದು ಕಾರು ನಮ್ಮ ಹಿಂದುಗಡೆಯಿಂದ ಅಂದರ ಹೈದರಬಾದ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಜೋರಾಗಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಹೋಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ನಿಲ್ಲಿಸದೇ ಸದರಿ ಕಾರು ಹಾಗೇ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 05 ಎಂ ಎಲ್ 1950.

ನಾವು ನಂತರ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಬದ್ಧ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೆಳಗೆ ಜದಿದ್ದ. ಅವರಿಗೆ ಕೈಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೂ ಸಹಾ ಜಖಂ ಆಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿಯೇ ಜದಿದ್ದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವನು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಸಂಜೀವರಾಯನಪಲ್ಲಿಯ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿರವರ ಮಗ ನಟರಾಜ ಆಗಿದ್ದ. ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯವರೆಗೆ

ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ತಕ್ಷಣ ಅಲ್ಲ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಅದು ಬಂದಾಗ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಹಾಕಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ಚಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರ ಮನೆಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಂ ಎಸ್ ರಾಮಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಹಾ 2 ಭಾರಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಪಘಾತದ ದಿನ ನಾನು ಕಾಲಿನ ಜಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕಾರನ್ನು ಜಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಫೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ವೃತ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಸೂರ್ಯಪ್ರಕಾಶ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ನಾನು ಫೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ:8-2-14 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಪಘಾತವಾದ 2 ರಿಂದ 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಫೋಲಿಸರು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಣೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಣೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 35 ಇ 6924 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಬಹಳ ದಿನಗಳಾದ ಕಾರಣ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಕಾಲಿನ ಜಾಲಕ ಕಾರನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಜಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 108 ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನೇ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ಸದರಿ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಎಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಾಲಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಅದನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಜಾ ಸಾ 2 ರವರಿಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಂಜೀವರಾಯನಹಳ್ಳಿಗೂ ಹಂಪಸಂದ್ರಗೂ 3 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಜಾ ಸಾ 2 ಒಂದೇ ಜಾತಿಯವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಅಥವಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಪೋನ್ ಮಾಡಬೇಕು ಎನ್ನುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಪೋನ್ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯೇ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿ:5-2-14 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆ 9 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಮತ್ತು 8 ಗಂಟೆ 9 ನಿಮಿಷ 40 ಸೆಕೆಂಡ್‌ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಯಾರಿಗೋ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಬರಲು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಮತ್ತು ಸದರಿರವರ ಕಾಲಿಗೆ ವಿಮೆ ಮಾಡಿಸುವ ಕಾರಣ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಾ ಸಾ 2 ರವರು ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯವರು ಮತ್ತು ಪಕ್ಕದವ ಊರಿನವರಾದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕಾರನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಇವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಮತ್ತು ಜಾ ಸಾ 1 ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದ 2 ರಿಂದ 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೋಲಿಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಜಿಲ್ಲೆಯೇ ಈ ಕೇಸಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ದಿನ ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಜಾ ಸಾ 2 ರವರ ಹೆಂಡ್ತಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲ ಎಂ ಬಿ ಸಿ 3655/14 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಜಾಸ್ತಿ ಸಿಗಲ ಎಂಬ

ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಅಪಹಾತ ಮಾಡದಿದ್ದೂ ಸಹಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಯಾವುದಾದರೂ ಅಪರಾಧ ಆದಲ್ಲ ತಕ್ಷಣ ದೂರು ನೀಡಬೇಕೆಂಬ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನನಗೆ ಬೇರೆ ಕೆಲಸ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ದೂರು ನೀಡಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕಾಲಿನಲ್ಲ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರೆಂದು ಕತ್ತಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಅಪಹಾತ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲ

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸಲಿ ಇದೆ

**ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,ಬಾಗೇಪಲ್ಲ.**

ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗೇಪಲ್ಲ

ಸಿ.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ :-59/2015

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ
ಹೆಸರು : ಬುಚ್ಚಿರೆಡ್ಡಿ

ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ
ಹೆಸರು : ನರಸಿಂಹರೆಡ್ಡಿ

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ

ದಿ :24-11-2015

ವಯಸ್ಸು : 50

ವೃತ್ತಿ : ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಯರ್ರಹಳ್ಳಿ, ಗುಡಿಬಂಡೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ ಪಿ 3 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 3 ಜ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಎನ್ ಹೆಚ್ 7 ರ ಚಿತ್ರಾವತಿ ಡ್ಯಾಮ್ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿ ಪಿ 3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು

ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಹಾತವಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಬೆ 10 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಅರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ವಿನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುಬಿಜಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲ

(ಉತ್ತರೀಖನವನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸಲಿ ಇದೆ

**ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ.**