

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ:59/2015

|        |    |
|--------|----|
| ಫ್ರಾಸಾ | 14 |
| ಚಾಸಾ   | 14 |

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಭೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ

29.12.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ  
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ನರಸಿಂಹಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಸಿಂಜೇವರಾಯನಹಳ್ಳಿ

(ಆರೋಪಿಯು ಗೈರುಹಾಜರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತು ಪತ್ತೆಗೆ ತಕರಾರು

ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಆದುದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿವಿ-9 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಚಿತ್ರಾವತಿ ನದಿ ಬಳಿ ಸುಮಾರು 14 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಪಘಾತ ಸಂಬಂಧ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು. ಉಳಿದಂತೆ ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 25.11.2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 12.30 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಟರಾಜ್ ರವರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಅಪಘಾತ ಸಂಬಂಧ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ವಾಸದ ಮನೆಯ ಬಳಿ, ಅವರು ತೋರಿಸಿದ

ಚಾಸಾ:14 ಪ್ರಾಸಾ:14

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ನಡೆಸಿದರು. ಅಲ್ಲದೆ ನಟರಾಜ್ ರವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 13 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್. ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ, ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:**

ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೆ ಚಿತ್ರಾವತಿ ನದಿ ಬಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ - ಕೆರೆ, ಪಶ್ಚಿಮ, ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ - ದಾರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.**

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)**

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ.